



/2020 – Vereadora Lívia Meneses Maia

Limoeiro do Norte/Ce, 13 de Janeiro de 2020.

A vereadora LÍVIA MENESES MAIA no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor vem respeitosamente solicitar cordialmente, em atenção ao disposto nos Artigos. 35º, 36º, 37º do Regimento Interno, requeiro a Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, a Sra. Ângela Maria Pereira da Silva, a realização de uma Sessão Itinerante no Bairro João 23, em Limoeiro do Norte.

A referida Sessão tem por finalidade tratar sobre problemas relacionados à praça e a utilização da mesma para carga e descarga por comerciantes, causando constrangimento e inacessibilidade aos moradores.

No uso de minhas prerrogativas legais e exercendo a minha função de fiscalizador do erário público, o gabinete da vereadora fica a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessária.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

APRESENTADO EM SESSAO ORDINÁRIA REALIZADA AOS

1 6 JAN. 2020

CÂMARA M. LIM. DO NORTE

À Exma. Sra. Ângela Maria Pereira da Silva Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-Ce